
XXX Quellennachweis zu Abschnitt l—XXIII und Übersicht der Veröffentlichungen

Vierteljährliche Übersichten über Zigaretten- 
steuererträge: inM.N 1808-1909 Märzheft. 

Vgl. auch unten: »Veröffentlichungen im 
Deutschen ReichSanzeiger»

ä. Lalzsteuer

Salzgewinnung und -besteuerung im deutschen 
Zollgebiete

1872 .......... I.R.Bd. 2, S. 189.
Berichtign»!! 2, , II. 152.
1873 .......... 8, . II. I.

74.......... >4, -III. I.
75.......... 20, »I V. 47.
7V..................................... 1. R Bd. 25, siunl-s. S. 1.

. 2»I Dzb.'H. » 88.
LtatSjahr 1877/78................ » . 30, Spt.-H. - 39

78/79................ . . 37, SIug.-H. . I.
79/80 ................ . . 43, L. ix. 17.
80/81................ . . 48, . IX. I
81/82................ , . 53, , IX. I?
82/83 ............... , . 59, , IX. 1.
83/84 ....................... ... M-.s. 1884, IX

Bnichrigmig zu 1879/84 ..............
EtatSiakr 1884,85 -90/91 ........... ... M.

85,
S I«85 ,g..

IN
-IX

»1/92 s.i.....................
ssür 87M In 

.... D.-S >892 Ig.
N,chnunc,<!>ial,r 1897 1913......... I898-1S14,IV.

' 1911 >918.......... ----- " >919, IV

Graphische Dürste i Iun g
Salzprvduknon im dnitscb<-n Zollgebiete 1883/84............7^85.

« Znckerstener Monatliche Übersichten über 
NübenverarbeitungundIn-X in jedem 

landSverkehr sowie über die / Hefte der 
Einfuhr und Ausfuhr von > M. N.
Zucker...................................... 1 (bis April I

Betrieb der Zuckerfabriken... ) 1908). !

Zuckcrgewinnung und -besteuerung im 
deutschen Zollgebiete

Betrirbisiabi I.R.Bd.
>871/72.. 2, S. I,

72/7».. 8, . I. 40.
73/74.. 8, . VI. 124.
74/75.. 14, . IX. 4«.
75/7«. . 2„, . VIII. I.
78/77.. 25,Nv.-S. S.5«. 
77/78.. 37,F,d.-S. . 49.« 
78/7«.. 4», S. III. 25.
79/8».. 48, . XII. 35.»
80/81.. 53, . I. 2«
81/82.. 53, , XII I.

Nachtrag
hierzu.. 5«, » I. 85.

>882/83.. 5S, . XI. 31. :
Berichtigung Ihr 1871/83 !

' M.-H. 1881, V. 
>883/84 M-S 1884, XI! j

BetriedSsabr
1884/85 M..H. 85, X.

85M 86, XII.
86/87 87, XI. i
87/88 88, XII. i
88/89 89, XI. ^
89/90 90, XI. >
90/91 91, XI.
91/92 92, IV. i
92/93 93, IV.
93/94 94, IV.

Hirn»: - 95, I
189-1/95-I9I3/I4

V..H. 1895-1914, IV
18I4/I5-I9I8/I«

V -S. I I-2N, ,

Bestände an Zucker in Zuckerfabriken, Raffinerien 
und amtlichen Niederlagen im Zollgebiete
am 31. Juli I88S—I»..............M.-tz. I88S—»I, VII.

> 31 , «2-94.............. D.-H. »2—«4, M.

Fortsetzung ist enthalten in der vorher genannten 
Statistik der »Zuckergewinnung usw«. 

Vgl. auch unten: »Veröffentlichungen im Deut­
schen ReichSanzeiger».

S t ä r k ez uck e r ge wi» n u n g und -Handel im 
deutschen Zollgebiete

gab, I.R.Bd.
1872. 2, -S t t.

73 8, . 1 N5
74. . . >4. . 1 157.
75.. . m. 108.
76.. . 25, April.H. S . 59.
77/78 30, 2uli.0». T 55.
78/79 »7, 89.
79/80 43, s VIII 5.
80/81 48, . VI 56.
81/82 5.3. . VII 38.
82/83 59, . XI. 49
83^84 M -E> 1884. X!

Iabr
1884/85 M..H. 1845, X

85/86 8«, X
86/87 87, X!
87/88 «8, XU.
88/89 »9, X.
89/90 »0, XI.
90.1)1 911 XI
9I/9A-I9I3/I4

D.H I892-I9I4, IV. 
19I4/IK-I9I8/I9

V.H I

k. Schaumweinstcuer
Schaumweinerzeugung und -besteuerung im 

deutschen Zollgebiete vom 1. Juli 1902 bis
. 31. März 1903 .................. V.-H. 1903, III
DeSgl. im Rechnungsjahr

1903—1913 V.-H. 1904—1914, III 
1914—1918 » 1919, IV

g. Essigsäurc-VerbrauchSabgabe
Essigsäurefabrikcn und -besteuerung im deutschen 

Brannlweinsteuergebiete (Zollgebiet): 
vom 1. Okt. 1909 bis 31. März 1910

V.-H. 1910, III
Rechnungsjahr 1910-1913 » 1911-1914,111 

, 1914-1918,1919,111.
i>. Leuchtmittelstcuer

Herstellung und Besteuerung von Leuchtmitteln 
im deutschen Zollgebiete: . 
vom 1. Okt. 1909 bis 31. März 1910

V.-H. 1910, 111.
Rechnungsjahr 1910-1913 » 1911-1914,111. 

, 1914-1918 , 1919, III

i. Zünbwarensteuer
Herstellung und Besteuerung von Zündwaren 

im deutschen Zollgebiete: 
vom 1. Okt. 1909 bis 31. März 1910

V.-H. 1910, 111.
Rechnungsjahr 1910-1913 » 1911-1914,III. 

, >914-1918,1919,111.

k. Kohlenstcncr
Besteuerung der inländischen und eingeführten 

Kohle» im deutschen Zollgebiete 
vom 1 8. 1917 bis 31.3. 1918 V.-H. 1919,11. 
- 1 4.1918 - 31.3.1919 - 1920,1.

Slempelaligaben

Verbrauch von Wechsclstempclzeichen, sowie Ein­
nahme an Wechselstempelsteuer

Jahr I.R.Bd.
1873. .. 8, S. I. 116.

74. .. 14, . I. IA1.
75 .. 20, , U. 134.
76. .. 25, Ndr.-H. L. 26*
77/78 30, Junt-H. , IN. 
78/7» 37, Mal-S. . I». 
79/80 43, S. VI. 12.

Jahr I R.Bd.
1880,81 ... 18, S. VI. 54. 

81/82 ... 53, -VI. 44. 
82/83 ... 59, . V. 7. 
83/84-89/90

M -S. 1884—»0,V. 
— Nicht fortgesetzt —z

Einnahmen aus ReichSstcmpel- (der Stempel-) 
Abgaben — s. Jahrbuch 1881—1913.

Wechselstempelstcuer—s.I ahrbuch 1881-1913.
Spielkarten-Herstellung und -Versteuerung 
«lattjabr 1879/80.........................  >R. Bd. 43, «. VI. I«.

«0/81.............. .......... ' .48, . VI. 52
81/82.............. .......... . .53, . V. 1.
82/83............. .......... . . 59, . V. 4.
83/84.............. .................M. - H. 1884, VI.
84/85 ............. 85, VI.
85/86 ............. 86, V. 

87', V.«8/87.............
87/88 ............. 88, VI.
88/8».............. 89, VI.
«918,............. 90, V.
90,-91................................. . »I, V.
91/92 b>« «5«.......... B.-A. 1892 -87, IN.

Rechnungsjahr 1897—1913....... - 1898—1914, III.
. 1914—1918............ - I»>», IN

Die ausländischen Inhaberpapiere mit Prämien 
im Deutschen Reiche, abgestempelt infolge ReichS- 
gesehrS vom 8. Juni 1871: 1. R Bd. 2, 
S. IN. I.

Monatliche Übersichten über die Einnahme an 
Reichsstempelabgabe für Wertpapiere : in jedem 
Hefte der M. N. (Znniheft 1908 bi« April- 
hest 1909)
— Dgl. auch unten 'Veröffentlichungen im 

Oeutschen ReichSanzeiger» —


